1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	9 января 2020  года
	№
	2
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 31 декабря 2013 года № 566

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 31 декабря 2013 года № 566 «Об утверждении модельных методик формирования штатных расписаний для расчёта фонда оплаты труда организаций социального обслуживания Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Подлесный Е.В.» заменить словами                «Горностаева Т.А.»;

2) в приложении 1:

в таблице пункта 2:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«

	5.
	Инженер
	-
	-
	0,50
	1,00

»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«

	7.
	Инженер – программист (программист)
	-
	0,50
	0,50
	1,00

»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«

	9.
	Заведующий складом
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

»;

пункты 13-15 изложить в следующей редакции:

«

	13.
	Кладовщик (кастелянша)
	-
	-
	1,00
	1,00

	14.
	Оператор стиральных машин
	0,25
	0,50
	1,00
	1,25

	15.
	Гладильщик
	0,25
	0,50
	0,50
	0,75

»;

пункт 25 изложить в следующей редакции:

«

	25.
	Специалист по кадрам
	0,50
	0,75
	1,00
	1,25

»;

пункт 40 признать утратившим силу;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Штатные должности, вводимые для отделения милосердия на 30 коек:

	№ п/п
	Наименование должности
	Количество ставок

	1.
	Заведующий отделением
	1,00

	2.
	Старшая медицинская сестра
	1,00

	3.
	Медицинская сестра (палатная, процедурной)
	6,00

	4.
	Медицинская сестра по массажу
	0,50

	5.
	Санитарка (палатная)
	5,00

	6.
	Санитарка (буфетчица)
	2,00

	7.
	Санитарка (ваннщица)
	5,00

»;

абзац четвёртый сноски признать утратившим силу;

дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. При формировании проекта окружного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период расчёт ежегодного объёма бюджетных ассигнований на оплату труда работников организации стационарного социального обслуживания (для бюджетных и автономных государственных учреждений) производится по формуле:

ФОТ = ФОТмод – ФОТсрпд, где:

ФОТ – фонд оплаты труда работников организации стационарного социального обслуживания за счёт средств окружного бюджета на очередной финансовый год;

ФОТмод – фонд оплаты труда работников организации стационарного социального обслуживания, рассчитанный в соответствии с настоящей модельной методикой;

ФОТсрпд - фонд оплаты труда работников организации стационарного социального обслуживания за счёт поступлений от приносящей доход деятельности, рассчитанный по формуле:

ФОТсрпд = (ФОТпд1 + ФОТпд2 + ФОТпд3) / 3*50%, где:

ФОТпд1, ФОТпд2, ФОТпд3 – расходы на оплату труда работников организации стационарного социального обслуживания за счёт поступлений от приносящей доход деятельности за три предыдущих года.»;

3)
в приложении 2:

в таблице пункта 2:

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«

	10.
	Юрисконсульт
	1,00
	1,00

»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«

	15.
	Инженер-программист (программист)
	1,00
	1,00

»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:

«

	17.
	Инженер-программист (программист)
	1,50
	2,00

»;

пункт 21 изложить в следующей редакции:

«

	21.
	Педагог-психолог***
	0,25
	0,25

»;
сноску дополнить абзацам третьим следующего содержания:

«<***>– фонд оплаты труда работников рассчитывается по должности «Педагог-психолог», в штатном расписании могут быть установлены должности: «Педагог-психолог», «Психолог», «Социальный педагог».»;

в таблице пункта 4.1 слова «техник-программист» заменить словом «программист»;

в таблице пункта 4.2:

слова «Педагог-психолог (социальный педагог, психолог)» заменить словом «Педагог-психолог**»;

сноску дополнить абзацам вторым следующего содержания:

«** - фонд оплаты труда работников рассчитывается по должности «Педагог-психолог», в штатном расписании могут быть установлены должности: «Педагог-психолог», «Психолог», «Социальный педагог».»;

дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. При формировании проекта окружного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период расчёт ежегодного объёма бюджетных ассигнований на оплату труда работников организации, осуществляющей социальное обслуживание на дому, (для бюджетных и автономных государственных учреждений) производится аналогично расчёту, определённому пунктом 5 Модельной методики формирования штатного расписания для расчёта фонда оплаты труда организации, осуществляющей стационарное обслуживание – психоневрологический интернат, в Чукотском автономном округе, приложения 1 к настоящему постановлению.»;

4) в приложении 3:

в таблице пункта 2:

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«

	9.
	Инженер – программист (программист)
	0,50
	0,75
	1,00
	1,25

»;

пункт 22 изложить в следующей редакции:

«

	22.
	Юрисконсульт
	-
	0,25
	0,25
	0,75

»;

пункт 27 изложить в следующей редакции:

«

	27.
	Старшая медицинская сестра
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

»;

пункт 1 таблицы пункта 3 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Педагог-психолог
	0,50

»;

в пункте 6:

пункт 2 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Педагог-психолог *
	0,25

»;

дополнить сноской следующего содержания:

«*– фонд оплаты труда работников рассчитывается по должности «Педагог-психолог», в штатном расписании могут быть установлены должности: «Педагог-психолог», «Психолог», «Социальный педагог».».

2.
Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Горностаева Т.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин